岡事指第 １９６２号

令和元年１２月１９日

岡山市内

障害福祉サービス等事業者  各位

                                               岡山市保健福祉局

高齢福祉部事業者指導課長

                                                              （ 公 印 省 略 ）

指定障害福祉サービス等事業者に対する集団指導の

実施について（通知）

平素から、障害福祉施策の推進にご協力いただき、感謝いたします。

さて、平成３１年（令和元年）度の岡山市指定障害福祉サービス事業所等に対する集団指導を、次のとお

り実施しますので、ご出席をお願いします。

なお、会場の都合により、出席人数は事業所ごとに上限を設けさせていただきますので、ご了承ください。

記

１ 日  程       令和２年２月１３日（木）午前 ①訪問系

令和２年２月１９日（水）午前 ②障害児支援

令和２年３月 ２日（月）午前 ③施設・通所・居住系

令和２年３月 ２日（月）午後 ④相談支援

※詳細は別紙１のとおり

２ 会  場  岡山ふれあいセンター  (岡山市中区桑野７１５－２) ※①③④

岡山市灘崎文化センター    （岡山市南区片岡１８６） ※②障害児支援のみ

３ 主な内容  （１） 実地指導結果について

             （２） 運営等に係る留意事項について

          （３） その他

４ 出席申込  令和２年１月１７日（金）までに、出席者登録票(別紙)を

ＦＡＸにて、岡山市事業者指導課まで提出願います。

５ 当日持参する物

（１）出席者登録票

当日、受付にご提出ください。

（２）集団指導資料

  資料については、会場に準備しておりません。事前に岡山市事業者指導課ホームページ（障害者・障

害児の事業所について）から資料をダウンロードの上、各自でご持参ください。

 （実施日の１週間前を目途に、随時掲載予定です。）

６ そ の 他

  管理者等が出席できない場合には、代理でも構いませんので、必ず出席してください。

岡山市保健福祉局高齢福祉部事業者指導課
  〒700-0913

岡山市北区大供三丁目1-18
          ＫＳＢ会館4階
  ＴＥＬ：０８６－２１２－１０１５
ＦＡＸ：０８６－２２１－３０１０

（別紙１）

① 訪問系事業所

・対象サービス 居宅介護、重度訪問介護、同行援護、行動援護

・日時     令和２年２月１３日（木）１０：００～１１：３０（受付開始９：３０）

・場所     岡山ふれあいセンター １階大ホール

・参加可能人数 ２人以内

② 障害児支援事業所 ＜開催場所にご注意ください＞

・対象サービス 児童発達支援（センターを含む）、医療型児童発達支援、放課後等デイサービス、保育

所等訪問支援、福祉型障害児入所施設、医療型障害児入所施設

・日時     令和２年２月１９日（水）１０：００～１１：３０（受付開始９：３０）

・場所     岡山市灘崎文化センター ※別添地図を参照してください。

・参加可能人数 ２人以内

③ 施設・通所・居住系事業所

・対象サービス 施設入所支援、療養介護、生活介護、短期入所、自立訓練、就労移行支援、就労継続

支援Ａ型・Ｂ型、就労定着支援、自立生活援助、共同生活援助（グループホーム）等

・日時     令和２年３月２日（月）１０：００～１１：３０（受付開始９：３０）

・場所     岡山ふれあいセンター １階大ホール

・参加可能人数 １人

④ 相談支援事業所

・対象サービス 地域移行支援、地域定着支援、計画相談支援、障害児相談支援

・日時     令和２年３月２日（月）１４：００～１５：００（受付開始１３：３０）

・場所     岡山ふれあいセンター １階大ホール

・参加可能人数 ２人以内

※終了時刻は、前後する場合があります。